
  

 

 

 
 Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от 21.09.2016 г. № 58                                                                                     

 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном 

процессе в Качканарском городском округе 

 

 

 

 В соответствии со статьями 169, 170.1 Бюджетного Кодекса РФ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума 

Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

          

 

 1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в Качканарском 

городском округе, утвержденное решением Думы Качканарского городского 

округа от 28.02.2013 № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Качканарском городском округе» (в редакции решений Думы 

Качканарского городского округа от 18.12.2013 № 126, от 17.09.2014 № 76, 

от 17.06.2015 № 51, от 16.12.2015 № 120, от 15.06.2016 № 45), следующие 

изменения и дополнения: 

1) пункт 3 статьи 5 дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 

«15) утверждает Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Качканарского городского округа на долгосрочный период».  

2) пункт 4 статьи 5 дополнить подпунктом 21 следующего содержания: 

«21) разрабатывает бюджетный прогноз Качканарского городского 

округа на долгосрочный период в случае, если решением Думы принято 

решение о его разработке». 

 3) пункта 2 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«2. Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на 

один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной 

финансовый год и плановый период) в соответствии с решением Думы, если 

законом субъекта Российской Федерации, за исключением закона о бюджете 

субъекта Российской Федерации, не определен срок, на который составляется 

consultantplus://offline/ref=3F574D1FB6A49AABE7899C705F32506E46E1CAD092FB335D7F8DA71ACE00aCH


  

 

и утверждается проект местного бюджета». 
 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.  

 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время» и 

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа  

в сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

Председатель Думы  

городского округа 

 

 _____________ Г.В. Русских 

 

  Глава 

  городского округа 

 

____________ С.М. Набоких 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


